



Comune di Barrafranca

PROVINCIA DI ENNA

**II SETTORE**

*Ambiente-Energia e Tecnologia- S.U.A.P.*

**DETERMINAZIONE DEL CAPO II SETTORE**

Determinazione N 59 1621 del 20/08/2019

**Oggetto:** Saldo fattura n.57/PA alla ditta Ambiente e Tecnologia (Enna) per il trattamento e lo smaltimento dei rifiuti non pericolosi (mese di Luglio 2019).

L'anno duemiladiciannove, addì venti, del mese di Agosto,  
nell'Ufficio del Capo Settore.

**OGGETTO: Saldo fattura n.57/PA alla ditta Ambiente e Tecnologia (Enna) per il trattamento e lo smaltimento dei rifiuti non pericolosi (mese di Luglio 2019).**

### **IL Capo del II Settore**

**Richiamato** il Piano di Intervento dell'ARO di Barrafranca approvato con D.D.G. n. 250 del 05/03/2014 e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 14/10/2016;

**Visto** il contratto d'appalto, registrato al numero di Rep. 1456 del 10/01/2019 con cui si dava piena esecutività al servizio di igiene ambientale del Comune di Barrafranca;

**Vista** la determinazione del Capo del V settore n. 14/118 del 13/02/2019 con la quale è stato assunto l'impegno di spesa per l'esecuzione del servizio di che trattasi, a seguito di approvazione del quadro economico post gara con deliberazione di G.M. n. 01 del 10/01/2019 rettificata con deliberazione di G.M. n. 17 del 08/02/2019;

**Visto** il D.D.G. n. 769 del 28/06/2019 dell'Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità, con si autorizzava questo comune, a far data dal 01/07/2019, a conferire i rifiuti solidi urbani indifferenziati non pericolosi presso il sito di Cozzo Vuturo di Enna gestito dalla società Ambiente e Tecnologia srl;

**Vista e richiamata** la convenzione Rep. 511, stipulata in forma privata in data 29/07/2019 tra il Comune di Barrafranca e la società Ambiente e Tecnologia di Enna – P. Iva 01220960866-;

**Richiamata** la propria determinazione n. 49/594 del 29/07/2019 con la quale si stabiliva di liquidare, a titolo di acconto, alla società Ambiente e Tecnologia srl di Enna la somma di € 10.000,00 Iva inclusa al 10% a fronte della fattura n. 57/PA del 15/07/2019 di € 12.463,29 Iva compresa per il servizio di trattamento e smaltimento dei rifiuti non pericolosi conferiti dal 01/07/2019 al 13/07/2019;

**Ritenuto**, pertanto, di dover corrispondere alla società in questione la restante somma di € 2.463,29 Iva compresa, a saldo della fattura n. 57/PA del 15/07/2019, riscontrata la rispondenza tra quantità conferita e quella indicata in fattura come da attestazione resa dal Direttore di Esecuzione del Contratto e depositata agli atti d'ufficio;

**Considerato** di dover procedere alla liquidazione del predetto importo in favore della società creditrice stante la regolarità del servizio prestato;

**Accertata** d'ufficio la regolarità contributiva dell'affidataria mediante DURC on line con numero protocollo INAIL 17175544 con scadenza validità 29/10/2019;

**Vista** la delibera n. 3 del 19/01/2016 del Commissario Straordinario con la quale è stato dichiarato il dissesto economico-finanziario dell'Ente;

**Visto** il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

**Visto** il vigente Regolamento Comunale Uffici e Servizi adottato con verbale di Giunta Comunale n. 51 del 15/04/2019;

**Visto** il vigente Statuto Comunale;

**Visto** l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

**Visto** l'art. 184 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

**Accertata** la regolarità tecnica ex art. 49 D.Lgs. 267/2000 e 147 bis stesso decreto in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa;

**Visto** l'O. EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

le premesse che precedono sono parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituiscono presupposto e motivazione per l'adozione;

## DETERMINA

- 1) prendere atto della propria determinazione n. 49/594 del 29/07/2019 con la quale si stabiliva di liquidare, a titolo di acconto, la somma di € 10.000,00 Iva compresa al 10% in favore della società Ambiente e Tecnologia srl a fronte della fattura n. 57/PA del 15/07/2019 di € 12.463,29 Iva compresa, per erogazione del servizio di cui all'oggetto.
- 2) liquidare e pagare alla società Ambiente e Tecnologia srl di Enna la somma di € 2.463,29 IVA compresa al 10% a saldo della fattura sopra citata, per conferimento rifiuti non pericolosi per il periodo che va dal 01/07/2019 al 13/07/2019, attesa la regolarità della stessa e con le modalità in essa riportate.
- 3) imputare la superiore spesa di € 2.463,29 Iva compresa al Cap. 1736 come da impegno assunto con determinazione del Capo V settore n. 14/118 del 13/02/2019, somma a disposizione dell'Amministrazione.

**Letto, approvato e sottoscritto:**

**IL CAPO II SETTORE**  
**F.to Dr. Ing. Santi Eugenio Diliberto**

---

**Ai sensi del 4° comma dell'Art. 151 Decreto Legislativo 267/2000 il sottoscritto Capo del 1° Settore – Affari finanziari appone il visto di regolarità contabile, ed attesta la copertura finanziaria .**

**PER IL RESPONSABILE AA.GG.**  
**Dott.ssa Giuseppina Crescimanna**  
**F.to Dr.ssa Anna Giunta**

**Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi della sopra citata norma**

---

**Pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune giorno \_\_\_\_\_ e per  
quindici giorni consecutivi.**

**IL MESSO COMUNALE**

**IL SEGRETARIO GENERALE**

---

**Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.**

**Barrafranca, li \_\_\_\_\_**

**IL CAPO SETTORE**

---

## Durc On Line

|                   |                |                |            |                   |            |
|-------------------|----------------|----------------|------------|-------------------|------------|
| Numero Protocollo | INAIL_17175544 | Data richiesta | 01/07/2019 | Scadenza validità | 29/10/2019 |
|-------------------|----------------|----------------|------------|-------------------|------------|

|                               |                                     |
|-------------------------------|-------------------------------------|
| Denominazione/ragione sociale | AMBIENTE E TECNOLOGIA S.R.L.        |
| Codice fiscale                | 01220960866                         |
| Sede legale                   | PIAZZA GARIBALDI, 2 94100 ENNA (EN) |

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

|                        |
|------------------------|
| I.N.P.S.<br>I.N.A.I.L. |
|------------------------|

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

## Messaggio di posta certificata

Il giorno 15/07/2019 alle ore 14:17:02 (+0200) il messaggio  
"Invio File 1266639623" è stato inviato da "sdi06@pec.fatturapa.it"  
indirizzato a:  
COMUNE.BARRAFRANCA@PEC.ARUBA.IT  
Il messaggio originale è incluso in allegato.  
Identificativo messaggio: opec288.20190715141702.28196.09.1.22@pcert.sogei.it

N. Prot. : 0009718  
Data Prot. : 16-07-2019 10:34:18  
Tipo Reg. : Entrata  
Cod. AOO : c\_a676\_aoo  
Den. Amm. : Comune di Barrafranc



# FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

## Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT12281740154  
Progressivo di invio: 6HVX8  
Formato Trasmissione: FPA12  
Codice Amministrazione destinataria: F1G7RH  
E-mail del trasmittente: fatturapa@documi.it

## Dati del cedente / prestatore

### Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01220960866  
Codice fiscale: 01220960866  
Denominazione: AMBIENTE & TECNOLOGIA SRL  
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

### Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA GARIBALDI 2  
CAP: 94100  
Comune: Enna  
Provincia: EN  
Nazione: IT

### Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: EN  
Numero di iscrizione: 69377  
Capitale sociale: 10500.00  
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

### Recapiti

E-mail: ambienteetecnologia.enna@gmail.com

## Dati del cessionario / committente

### Dati anagrafici

Codice Fiscale: 80003210863  
Denominazione: Comune di Barrafranca Settore Opere Pubbliche

### Dati della sede

Indirizzo: Contrada Grazia  
CAP: 94012  
Comune: Barrafranca  
Provincia: EN  
Nazione: IT

## Dati del terzo intermediario soggetto emittente

### Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01713750931  
Denominazione: RDV Network s.r.l.

## Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo)

## Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)  
 Valuta importi: EUR  
 Data documento: 2019-07-15 (15 Luglio 2019)  
 Numero documento: 57/PA  
 Importo totale documento: 12463.29

## Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

### Nr. linea: 1

#### Codifica articolo

Tipo: Codice articolo  
 Valore: 1  
 Descrizione bene/servizio: TRIBUTO SPECIALE CONFERIMENTI DAL 1 AL 13 LUGLIO  
 Quantita': 73.64  
 Unita' di misura: T  
 Valore unitario: 6.24  
 Valore totale: 459.51  
 IVA (%): 10.00

### Nr. linea: 2

#### Codifica articolo

Tipo: Codice articolo  
 Valore: 15  
 Descrizione bene/servizio: GESTIONE OPERATIVA DEL TMB E DELLA DISCARICA DAL 1 AL 13 LUGLIO  
 Quantita': 73.64  
 Unita' di misura: T  
 Valore unitario: 69.10  
 Valore totale: 5088.52  
 IVA (%): 10.00

### Nr. linea: 3

#### Codifica articolo

Tipo: Codice articolo  
 Valore: 16  
 Descrizione bene/servizio: GESTIONE POST-OPERATIVA E ADEGUAMENTO TMB DAL 1 AL 13 LUGLIO  
 Quantita': 73.64  
 Unita' di misura: T  
 Valore unitario: 13.32  
 Valore totale: 980.88  
 IVA (%): 10.00

### Nr. linea: 4

#### Codifica articolo

Tipo: Codice articolo  
 Valore: 17  
 Descrizione bene/servizio: GARANZIE FIDEJUSSORIE DEL TMB E DELLA DISCARICA DAL 1 AL 13 LUGLIO  
 Quantita': 73.64  
 Unita' di misura: T  
 Valore unitario: 0.06  
 Valore totale: 4.42

IVA (%): 10.00

**Nr. linea: 5**

**Codifica articolo**

Tipo: Codice articolo

Valore: 18

Descrizione bene/servizio: ONERI DERIVANTI DALLE MISURE DI MITIGAZIONE AMBIENTALE DAL 1 AL 13 LUGLIO

Quantita': 73.64

Unita' di misura: T

Valore unitario: 5.20

Valore totale: 382.93

IVA (%): 10.00

**Nr. linea: 6**

**Codifica articolo**

Tipo: Codice articolo

Valore: 19

Descrizione bene/servizio: MAGGIORAZIONE CONFERIMENTI NEI GIORNI FESTIVI DAL 1 AL 13 LUGLIO

Quantita': 1.00

Unita' di misura: NR

Valore unitario: 634.65

Valore totale: 634.65

IVA (%): 10.00

**Nr. linea: 7**

**Codifica articolo**

Tipo: Codice articolo

Valore: 20

Descrizione bene/servizio: TARIFFA IMPIANTO DI SMALTIMENTO FINALE SOVVALLI DAL 1 AL 13 LUGLIO

Quantita': 1.00

Unita' di misura: NR

Valore unitario: 3779.35

Valore totale: 3779.35

IVA (%): 10.00

**Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura**

Aliquota IVA (%): 10.00

Totale imponibile/importo: 11330.26

Totale imposta: 1133.03

Esigibilita' IVA: S (scissione dei pagamenti)

Riferimento normativo: Emessa ai sensi dell'articolo 17 ter DPR 633/1972 e s.m.i.

Versione prodotta con foglio di stile Sdi [www.fatturapa.gov.it](http://www.fatturapa.gov.it)